
 

Městská knihovna v Praze  Simona Doušková 
Oddělení komunikace  739 244 369 
Mariánské nám. 1  simona.douskova@mlp.cz 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz 

  

 

 
          

20. 02. 2024 
 

S knihovnou do virtuální reality  
 

Městská knihovna v Praze zve na konferenci o virtuální realitě (VR), která se 
bude konat 4. března 2024 od 15.00 v pobočce Petřiny (U Petřin 1/2511, Praha 
6). Nabídne workshopy a tematické přednášky významných osobností české 
VR scény.   

Virtuální realita je v knihovně přítomna od roku 2021, kdy byl zahájen 
několikaletý projekt Virtuální model Ústřední budovy Městské knihovny v Praze: 
online prostor pro zážitky a poznání, který má za cíl zpřístupnit technologii 
virtuální reality široké veřejnosti. Projekt se právě teď blíží ke svému konci a 
konference s názvem Visiolibrum je jedním z jeho výstupů.   

“Konference je určena pro zájemce o téma virtuální reality, kteří mají jedinečnou 
možnost si zdarma vyslechnout například přednášky o virtuální realitě a AI, o 
perzistentní rozšířené realitě anebo třeba o tom, proč VR ještě nenahradila 
monitory,” říká Marek Ďuriš, který je hlavním organizátorem konference.   

Doprovodné workshopy začínají již v 13.00 a nabídnou praktické ukázky 
zapojení VR do plánování budoucnosti knihoven i její využití v průmyslovém 
odvětví. Přednášková část bude zahájena v 15.00 v novém víceúčelovém sále 
knihovny na Petřinách a program obsahuje například příspěvek Jana Horského, 
který se zaměří na bariéry ve větším rozšíření VR brýlí, Michala Rybky 
s novinkami ohledně propojení VR a umělé inteligence nebo Marka 
Kulkovského z firmy More.is.More. 

Vstup na konferenci je volný, vzhledem k omezené kapacitě sálu je nutná 
registrace. Přednášky bude možné sledovat i přes Facebook a Youtube kanál 
Městské knihovny v Praze.  

Více informací o konferenci a projektu na www.mlp.cz/vr.  

Konference je podpořena v rámci Fondů EHP 2014-2021.    
 

 

 

file:///C:/Users/hanzlikl/Desktop/Plocha-aktuální/lejstra_dulezita/www.mlp.cz
http://www.mlp.cz/vr

